
 
 

 

                                     

 

 

COMUNE DI ORTONA              
                                                                  Medaglia d’Oro al Valore Civile                                                

  

          PROVINCIA DI  CHIETI 
  

                   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
                    

      
SEDUTA del 19 Agosto 2011  n. 107 

 
OGGETTO:Nuovo” Cinema Pidocchietto” 

 

L’anno duemilaundici il giorno diciannove  del mese di agosto alle ore 11,45 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del vice  Sindaco Lucio CIERI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. LUCIO    CIERI 

2. Sig. CARLO   BOROMEO 

3. Sig. MARIO    PAOLUCCI 

4. Sig. ROCCO    RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. Il 

Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO che si intende valorizzare e promuovere la zona di Terravecchia e in particolare Piazza 

San Tommaso, al fine di porre sempre di più l'attenzione anche sulla Cattedrale e sulle reliquie 

dell' Apostolo Tommaso in essa custodite; 

 

VISTO che in città manca ad oggi un luogo deputato per la proiezione cinematografica, 

nonostante la richiesta crescente da parte della comunità locale e in particolare dei giovani; 



 

 CONSIDERATO che in passato la Piazza e in particolare l 'angolo vicino alla Cattedrale è stato 

utilizzato come cinema all’aperto per offrire agli ortonesi un momento di svago; 

 

RITENUTO di dover ampliare sempre più l'offerta culturale dell'estate ortonese, con iniziative e 

progetti che possano attirare non solo l'attenzione della popolazione locale ma anche l'interesse 

dei turisti presenti nel territorio limitrofo; 

 

VISTI  i pareri favorevoli del dirigente del I° e del IV° settore, espressi ai sensi dell ' art.49 del 

D.Lgs 267/2000, come da allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

 

a voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 l) di promuovere per il mese di agosto il "Nuovo Cinema Pidocchietto” in Piazza San Tom 

maso, con una selezione di film d' autore; 

 

2) di prenotare la somma di € 5000,00 dal cap. 9015"Percorsi turistici ed enogastronomici", per 

sostenere le spese di noleggio attrezzature e services per allestire il cinema; 

 

3) dare mandato al dirigente del IV° settore per il compimento degli atti consequenziali. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

IL SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL  PRESIDENTE 

 

F.to  L. CIERI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 24  agosto 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 24 agosto 2011 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 


